
Администрация г. Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И E  

 
15.10.2024  г. Моршанск   №1198 
О внесении изменений в 
Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в 
том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта 
капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением 
срока действия такого разрешения)», на 
территории  городского  округа – город 
Моршанск, утвержденный 
постановлением администрации города 
Моршанска от 15.09.2022 № 923 

 
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

25.12.2021 г. №2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, 
сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, 
техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 
статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий 
при реализации проекта по строительству объекта капитального 
строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), Федерального  закона  от 27.07.2010  №  210-
ФЗ  «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных 
услуг», в соответствии со статьями 37, 41 Устава города Моршанска, 
постановлением администрации города Моршанска от 01.02.2024 № 134  «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги, утвержденного постановлением 
администрации города Моршанска от 15.09.2022 № 923 «Выдача разрешения 
на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 



 

 

 
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения)», на территории  городского  округа – город Моршанск: 

1.1. Пункт 2.6.1.4. раздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем» изложить в следующей редакции: 

«2.6.1.4. правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута. 

Документы, указанные в настоящем подпункте, направляются заявителем 
самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, 
содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре 
недвижимости;» 

1.2. Дополнить раздел 2.7  «Исчерпывающий перечень документов, 
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 
государственных органов, органов местного самоуправления и иных 
организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые 
заявитель вправе представить административный регламент» пунктом 2.7.1.1.3.1. 
следующего содержания: 
«2.7.1.1.3.1. схема расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный 
земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в 
случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.» 

2. Комитету градостроительства, архитектуры и благоустройства 
администрации города (Асоскова) обеспечить:  

-размещение настоящего постановления администрации города на 
официальном сайте администрации города в сети Интернет; 

-опубликование настоящего постановления администрации города в 
сетевом издании «РИА «ТОП68»(www.top68.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  
опубликования.  

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации города  М.М. Ширшова.  

 
 
Глава города                                                                                          А.В.Банников 
 
 
исп. В.А.Сергеичев 
4-40-68 
ВС 6 14.10.2024 

http://www.top68.ru/

	1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги, утвержденного постановлением администрации города Моршанска от 15.09.2022 № 923 «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в ...

